
自治体名：渡名喜村 年度：令和元年度

会計：一般会計等
（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 

(A)+(B)-(C) 
(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

事業用資産 4,792,005,625 194,041,020 36,398,000 4,949,648,645 2,099,167,399 126,521,241 2,850,481,246

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131

　立木竹 - - - - - - -

　建物 4,357,101,616 100,281,720 22,034,000 4,435,349,336 2,016,002,972 111,009,807 2,419,346,364

　工作物 303,197,328 2,268,000 - 305,465,328 76,421,372 15,061,897 229,043,956

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,743,055 449,537 9,906,495

　建設仮勘定 72,852,000 91,491,300 14,364,000 149,979,300 - - 149,979,300

インフラ資産 4,927,834,852 71,077,000 14,364,000 4,984,547,852 2,292,112,088 138,543,943 2,692,435,764

　土地 19,294,367 - - 19,294,367 - - 19,294,367

　建物 138,232,801 - - 138,232,801 92,894,434 4,281,760 45,338,367

　工作物 4,755,943,684 27,665,000 - 4,783,608,684 2,199,217,654 134,262,183 2,584,391,030

　建設仮勘定 14,364,000 43,412,000 14,364,000 43,412,000 - - 43,412,000

物品 415,742,382 6,710,000 19,139,120 403,313,262 348,147,010 33,563,317 55,166,252

合計 10,135,582,859 271,828,020 69,901,120 10,337,509,759 4,739,426,497 298,628,501 5,598,083,262

有形固定資産の明細



自治体名：渡名喜村 年度：令和元年度

会計：一般会計等
（単位：円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 169,311,518 631,127,649 728,310,028 394,930,121 698,831,116 - 227,970,814 2,850,481,246

　土地 - 1,350,211 - - - - 40,854,920 42,205,131

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 151,497,158 624,664,108 728,310,028 332,326,626 412,675,570 - 169,872,874 2,419,346,364

　工作物 654,360 5,113,330 - - 221,403,546 - 1,872,720 229,043,956

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他 - - - 9,906,495 - - - 9,906,495

　建設仮勘定 17,160,000 - - 52,697,000 64,752,000 - 15,370,300 149,979,300

インフラ資産 658,207,481 - 1 12,560,357 1,979,749,914 - 41,918,011 2,692,435,764

　土地 12,682,809 - - 13 1,476,984 - 5,134,561 19,294,367

　建物 - - - - 45,338,367 - - 45,338,367

　工作物 602,112,672 - 1 12,560,344 1,932,934,563 - 36,783,450 2,584,391,030

　建設仮勘定 43,412,000 - - - - - - 43,412,000

物品 - 3,109,707 3,196,359 949,570 32,875,809 5,995,000 9,039,807 55,166,252

合計 827,518,999 634,237,356 731,506,388 408,440,048 2,711,456,839 5,995,000 278,928,632 5,598,083,262

有形固定資産に係る行政目的別の明細



自治体名：渡名喜村 年度：令和元年度

会計：全体会計
（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

事業用資産 4,792,005,625 194,041,020 36,398,000 4,949,648,645 2,099,167,399 126,521,241 2,850,481,246

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131

　立木竹 - - - - - - -

　建物 4,357,101,616 100,281,720 22,034,000 4,435,349,336 2,016,002,972 111,009,807 2,419,346,364

　工作物 303,197,328 2,268,000 - 305,465,328 76,421,372 15,061,897 229,043,956

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,743,055 449,537 9,906,495

　建設仮勘定 72,852,000 91,491,300 14,364,000 149,979,300 - - 149,979,300

インフラ資産 7,357,147,688 114,462,500 14,364,000 7,457,246,188 3,896,605,176 209,819,160 3,560,641,012

　土地 21,292,542 - - 21,292,542 - - 21,292,542

　建物 394,135,801 - - 394,135,801 294,767,873 6,359,820 99,367,928

　工作物 6,891,219,345 47,743,300 - 6,938,962,645 3,601,837,303 203,459,340 3,337,125,342

　建設仮勘定 50,500,000 66,719,200 14,364,000 102,855,200 - - 102,855,200

物品 423,179,262 6,710,000 19,139,120 410,750,142 354,102,492 34,917,967 56,647,650

合計 12,572,332,575 315,213,520 69,901,120 12,817,644,975 6,349,875,067 371,258,368 6,467,769,908

有形固定資産の明細



自治体名：渡名喜村 年度：令和元年度

会計：全体会計

（単位：円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 169,311,518 631,127,649 728,310,028 394,930,121 698,831,116 - 227,970,814 2,850,481,246

　土地 - 1,350,211 - - - - 40,854,920 42,205,131

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 151,497,158 624,664,108 728,310,028 332,326,626 412,675,570 - 169,872,874 2,419,346,364

　工作物 654,360 5,113,330 - - 221,403,546 - 1,872,720 229,043,956

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他 - - - 9,906,495 - - - 9,906,495

　建設仮勘定 17,160,000 - - 52,697,000 64,752,000 - 15,370,300 149,979,300

インフラ資産 1,043,633,491 - 1 12,560,357 2,462,529,152 - 41,918,011 3,560,641,012

　土地 14,680,984 - - 13 1,476,984 - 5,134,561 21,292,542

　建物 - - - - 99,367,928 - - 99,367,928

　工作物 926,097,307 - 1 12,560,344 2,361,684,240 - 36,783,450 3,337,125,342

　建設仮勘定 102,855,200 - - - - - - 102,855,200

物品 1,481,398 3,109,707 3,196,359 949,570 32,875,809 5,995,000 9,039,807 56,647,650

合計 1,214,426,407 634,237,356 731,506,388 408,440,048 3,194,236,077 5,995,000 278,928,632 6,467,769,908

有形固定資産に係る行政目的別の明細



自治体名：渡名喜村 年度：令和元年度
会計：連結会計

（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

連結団体合計額 連結会計年度末残高

事業用資産 4,792,005,625 194,041,020 36,398,000 4,949,648,645 2,099,167,399 126,521,241 2,850,481,246 697,743 2,851,178,989

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131 282,874 42,488,005

　立木竹 - - - - - - - - -

　建物 4,357,101,616 100,281,720 22,034,000 4,435,349,336 2,016,002,972 111,009,807 2,419,346,364 408,334 2,419,754,698

　工作物 303,197,328 2,268,000 - 305,465,328 76,421,372 15,061,897 229,043,956 6,535 229,050,491

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,743,055 449,537 9,906,495 - 9,906,495

　建設仮勘定 72,852,000 91,491,300 14,364,000 149,979,300 - - 149,979,300 - 149,979,300

インフラ資産 7,357,147,688 114,462,500 14,364,000 7,457,246,188 3,896,605,176 209,819,160 3,560,641,012 - 3,560,641,012

　土地 21,292,542 - - 21,292,542 - - 21,292,542 - 21,292,542

　建物 394,135,801 - - 394,135,801 294,767,873 6,359,820 99,367,928 - 99,367,928

　工作物 6,891,219,345 47,743,300 - 6,938,962,645 3,601,837,303 203,459,340 3,337,125,342 - 3,337,125,342

　建設仮勘定 50,500,000 66,719,200 14,364,000 102,855,200 - - 102,855,200 - 102,855,200

物品 423,179,262 6,710,000 19,139,120 410,750,142 354,102,492 34,917,967 56,647,650 744,726 57,392,376

合計 12,572,332,575 315,213,520 69,901,120 12,817,644,975 6,349,875,067 371,258,368 6,467,769,908 1,442,469 6,469,212,377

連結団体内訳

区分 沖縄県市町村自治会館管理組合 沖縄県後期高齢者医療広域連合 沖縄県介護保険広域連合 沖縄県町村交通災害共済組合 南部広域市町村圏事務組合 沖縄県市町村総合事務組合 南部広域行政組合 比謝川行政事務組合 連結団体合計額

事業用資産 604,448 - - - - - 27,496 65,799 697,743

　土地 282,874 - - - - - - - 282,874

　立木竹 - - - - - - - - -

　建物 316,821 - - - - - 25,714 65,799 408,334

　工作物 4,753 - - - - - 1,782 - 6,535

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - - - -

インフラ資産 - - - - - - - - -

　土地 - - - - - - - - -

　建物 - - - - - - - - -

　工作物 - - - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - - - -

物品 785 - 432,321 - - - 1,829 309,791 744,726

合計 605,233 - 432,321 - - - 29,325 375,590 1,442,469

有形固定資産の明細


